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Przedmiotem wynalazku jest sposób
przekazywania obrazów, w którym, celem
uniknięcia zakłóceń podczas pracy z po¬
wodu zjawisk zanikania, fala nadawcza u-
lega zmianie podczas pracy. Według wy¬
nalazku sposób polega na tern, że zmianę
fali nadawczej uskutecznia się w krótkich
przerwach między przekazywaniem dwóch
oddzielnych wierszy obrazu lub grup ta¬
kich wierszy. Urządzenie tego rodzaju mo¬
że np. polegać na zastosowaniu obracają¬
cego się styku, który sprzężony jest z u-
rządzeniem do przekazywania i którego
miejsca włączenia uruchamiają narząd,
zmieniający częstotliwość wysyłanej fali
w czasie, upływającym między przekazy¬

waniem dwóch wierszy obrazu. Tego ro¬
dzaju zmiany częstotliwości mogą, rozu¬
mie się, być uskuteczniane w sposób roz¬
maity, np. tak, że styk włącza lub wyłącza
prąd stały, służący do magnesowania że¬
laznego rdzenia dławika, przez co zmienia
się samoindukcja obwodu drgań. Zapomo-
cą styku można również włączać i wyłą¬
czać urządzenie, włączające kondensator.
Można także w pewnych warunkach zwięk¬
szyć częstotliwość zapomocą zwierania o-
poru w sposób znany.

Zapomocą takiej samoczynnej zmiany
częstotliwości osiąga się to, że poszczegól¬
ne wiersze obrazu są przekazywane zapo¬
mocą różnych częstotliwości, a ponieważ



jest rzeczą wiadomą, iż bardzo rzadko
można zaobserwować zjawisko zaniku jed¬
nocześnie dla kilku częstotliwości, przeto
można w ten sposób osiągnąć ulepszenie
przekazywania.

Przy zastosowaniu zaś tego sposobu i
układów po stronie odbiorczej, należy u-
mieścić, odpowiednio do zmienionej czę¬
stotliwości fali nadawczej, samoczynną a-
paraturę po stronie odbiorczej, np. przy
stosowaniu heterodyny częstotliwość na¬
kładaną można zmienić w ten sposób, by
utrzymany został jednakowy ton odbior¬
czy. Można jednak pracować i bez zmia¬
ny częstotliwości nakładanej, a mianowicie
wtedy, gdy heterodyna nastawiona zosta¬
ła na częstotliwość, która równa się czę¬
stotliwości dłuższej fali nadawczej, zwięk¬
szonej o połowę częstotliwości różnicy o-
bydwóch fal nadawczych. Wtedy, przy
niezmienionem nastawieniu heterodyny o-
siąga się stały ton różnicy obydwóch fal
nadawczych. Jeżeli do przekazywania
stosuje się dwie fale nadawcze, znacznie
się od siebie różniące, to w pewnych wa¬
runkach może zajść konieczność zmiany
dostrojenia po stronie odbiorczej, odpo¬
wiednio do zmiany fal po stronie nadaw¬
czej. W tych przypadkach układ odbior¬
czy winien być, rozumie się, tak dobrany,
by synchronicznie do zmiany długości fali
po stronie nadawczej, następowała zmia¬
na dostrojenia po stronie odbiorczej. Je¬
żeli natomiast zmiany fali nadawczej są
bardzo nieznaczne, to urządzenie odbior¬
cze może pozostać niezmienione. Stosowa¬
nie sposobu według wynalazku, według
jednej lub drugiej opisanej odmiany zale¬
ży od każdorazowych warunków i od uży¬
tych długości fal. Zamiast zmiany fali no¬
śnej po stronie nadawczej, można zmie¬
niać także pośrednią falę modulacyjną,
która została zastosowana, ponieważ przez
to następuje przymusowo zmiana często¬
tliwości nośnej. Można np, zmieniać ton
tarczy dziurkowanej przy zastosowaniu

tarczy dziurkowanej po stronie nadaw¬
czej.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Sposób przeciwdziałania zanikaniu
przy przekazywaniu obrazów zapomocą
krótkich fal elektromagnetycznych, zna¬
mienny tern, że w przerwie między prze¬
kazywaniem dwóch wierszy obrazu lub
grup wierszy zmienia się częstotliwość
fali nośnej lub częstotliwość modulacyjną
fali nośnej.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że synchronicznie ze zmianą fali
po stronie nadawczej uskutecznia się po
stronie odbiorczej zmianę częstotliwości
nakładanej, wskutek czego ton odbierany
pozostaje stały,

3. Sposób według zastrz, 1, znamien¬
ny tern, że po stronie odbiorczej synchro¬
nicznie ze zmianą fali następuje odpowied¬
nia zmiana dostrojenia odbiornika,

4. Sposób według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że przy zastosowaniu hetero¬
dyny po stronie odbiorczej częstotliwość
nakładaną nastawia się w ten sposób, że
powstaje jednakowy ton drgania dla oby¬
dwóch zastosowanych fal nadawczych.

5. Układ do wykonania sposobu we¬
dług zastrz. 1, znamienny tern, że zastoso¬
wane jest urządzenie, które zmienia dłu¬
gość fali nadawanej w przerwie czasu, za¬
chodzącej pomiędzy dwoma wierszami
obrazu lub grupami wierszy obrazu.

6. Układ według zastrz, 5, znamien¬
ny tern, że zapomocą obracającego się sty¬
ku, który sprzężony jest z urządzeniem
do przekazywania, uskuteczniana jest
zmiana częstotliwości przy zmianie wier¬
szy,

7. Układ do wykonania sposobu we¬
dług zastrz, 2, znamienny tern, że posia¬
da urządzenie, które pozwala na zmianę
nakładanej częstotliwości odpowiednio do
zmiany częstotliwości nadawanej.
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6. Układ do wykonania sposobu we¬
dług zastrz. 3, znamienny temf że przewi¬
dziane jest urządzenie, które zmienia sa¬
moczynnie po stronie nadawczej dostroje¬
nie odbiornika odpowiednio do zmiany
częstotliwości fali nadawanej.

9. Układ do wykonania sposobu we¬
dług zastrz. 4, znamienny tern, źe posiada
po stronie odbiorczej heterodynę, której
częstotliwość równa się częstotliwości

dłuższej fali nadawanej, powiększonej o
połowę częstotliwości różnicy obydwóch
fal nadawanych.
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